Gâmara Municipal Li@

Bana buló

INDICAÇÃO N° 21/2023

"Âvozd §õõiédãde."

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Banabuiú- CE

Maria de Fátima Silveira da Silva, Vereadora com assento nesta Casa Legislativa vem
com o devido respeito e acatamento requerer de V. Excia, após os pronunciamentos do
Plenário, que seja endereçado um oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Banabuiú
Francisco Hermes Nobre e a secretário de Saúde, Weyber Douglas Silva Nobre,
solicitando dos mesmos a contratação de um Médico Oftalmologista e que seja
criado um cronograma de atendimento de pelo menos 1(uma) vez ao mês nos
distritos do município, lê-se: Distrito de Laranjeiras, Rinaré, Barra do Sitiá e Pedras
Brancas.

JUSTIFICATIVA

A contratração de um Médico Oftalmologista faz-se necessário devido o grande
aumento da demanda e procura por esse profissional para tratar problemas
acarretados aos olhos, e atender aos distritos do município trás uma facilidade maior
para as pessoas das comunidades que por vezes não tem como se deslocar para a
Sede e tratar-se.

Desde já agradeço a atenção.

Sala da Câmara Municipal de Banabuiú, 03 de Outubro de 2023.

u.,/eA4ev-t.R.À0,. 15-1-ta.re nic

Maria de Fátima Silveira da Silva
Vereadora

Legislatura 2021/2024
Lido

Etn:jj w .41/1 3

Secretá -A"-u

Câmara
rAunicips1 de gariabuiú

APROVADO

J LQi

SeCre

c1mr1rlhc-jrinhuit1rM ac-)v hr
I Rua: Raimundo Dias. 3B - Centro, Banabuiú - CE.
I oCr-. c. o .:Yee Telefone: (00) ::12 / CNrJ. :.(ni`t):-J0 I :41-1